
Rgsofución Jefoturaf
g,r" tlo - 2 0 1 9 -9yl I t\E(D U /,/g,f E r -(FR:O MEE C _ OA F

Lrma, 2{ llÁI02019

VISTOS:

'' V .especiat¡zado para la alta competencia deportiva;

ri Que, mediante Resorución Ministeriar. N. 705-2017-MTNEDU se apfobó el,,lVanual de Ope. : rrcrnnán¡rnca," J:::9,1::^-d.:l_,Tqlll:.f^""l9lg¡_q" Becas y crédito Educarivo,'': . ,- derosándose ra Resorución r',r¡n¡steñJñ;lbi-áffi:ffy ffiH"J,,,."illll1,

Ejecución de Subvenciones
Directoral Ejecutiva N. 947-
cosfos para /as /ES o CF

s normas ¡nternas,';



Que, el numeral 7.1 5.3.3 de las Normas para la Ejecución de Subvenciones
para Estudios en el Perú, aprobadas mediante Resolución D¡rectoral Ejecutiva N'947-
2017-MINEDU¡/MGl-PRONABEC, modificadas por la Resolución D¡rectoral Ejecut¡va
N" 200-2018-MINEDU^/MGI-PRONABEC, establece que "(. . .) los montos de la
subvención se fijan con Resolución Jefatural de la Of¡c¡na de Adm¡n¡strac¡ón y
Finanzas, previa evaluac¡ón económica" ;

Oue, mediante Resolución Jefatural N" 03-201 8-MINEDUA/MGl-PRONABEC-
OAF, la Oficina de Administración y Finanzas asigna funciones a la Un¡dad de
Subvenciones y Financiamiento, entre las cuales, se encuentra "( ...) elaborar informes,
asi como los proyectos de Resoluc¡ón Jefatural, que contengan ¡nformac¡ón,
resultados de la ver¡ficac¡ón y análisis de la determinac¡ón de la propuesta de costos
académicos, cos¿os dr'recfos e indirectos, refer¡do a las subvenc¡ones de /ES
Nacionales e lnternacionales de lodas /as Eecas que apruebe la Oficina de Gest¡ón de
Becas";

Que, mediante oficio Múttipte N" 009-20'1 9-MtNEDU^/MG|-PRONABEC-OAF
de fecha 15 de marzo de 2019, el PRONABEC sol¡citó a la Universidad Nac¡onal
Agraria La Molina la remisión de sus costos académicos aplicables a los becarios de la
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades - Convocatoria 201 9;

Que, mediante C.2019-0348-SG-UNALM de fecha 25 de marzo de 2019, la
Universidad Nacional Agraria La Molina, en respuesta al Oficio Múltiple N'009-2019-
MINEDU¡r'MGl-PRONABEC-OAF, rem¡te su Texto Unico de Procedimientos
Administrativos (TUPA) vigente durante el año 2019, aprobado medrante Resolución
N' 0451 -2018-R-UNALM;

Oue, del análisis de la información remitida por la Universidad Nacional Agraria
La Molina, se advierte que el costo académico aplicable a los becar¡os de la Beca 18
de Pregrado y todas sus modalidades - Convocatoria 2019, señalado en Ia Resolución
N" 0451-2018-R-UNALM v¡gente durante el año 2019 ha sido aprobado de acuerdo a
la normativa interna de la lES.

Que, de conformidad con lo señalado en el numeral 1.7 del artículo lV del Título
Preliminar del TUO de la LPAG, aprobado mediante Decreto Suoremo N' 004-2019-
JUS, "en la tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los
documentos y declaraciones formulados por los adm¡n¡strados en la forma prescrita
por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. l. ...)" Asimismo,
en el numeral 1.16 del mismo cuerpo normativo se señala que "la tramitación de los
procedimientos administrativos se susfentará en la aplicación de la fiscalización
poster¡or; reseruándose la autoridad administrat¡va, el derecho de comprobar la
veracidad de la información presentada, el cumplimiento de la normativ¡dad sustantiva
y aplicar /as sarclones pe¡Tinentes en caso que la información presentada no sea
veraz" ,

Que, mediante Informe N" 954-201 9-MINEDU^/MGt-PRONABEC-OAF-USF ta
Un¡dad de Subvenciones y F¡nanciamiento, luego de verificar el costo académ¡co por
concepto de matrícula de la Universidad Nacional Agraria la Molina, señalado en su
Texto Unico de Procedimientos Administrativos (TUPA), v¡gente para el presente año,
propone a la Oficina de Administración y Finanzas la aprobación del costo académico
por concepto de matr¡cula de la Universidad Nacional Agraria La Molina, apl¡cable a
los becarios de la Beca 1 I de Pregrado y todas sus modalidades - Convocatoria 2019;



Con el visto de la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de
Administración y F¡nanzas del PRONABEC, y de conformidad con la Ley N' 29837,
Ley que crea el PRONABEC, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N"
013-2012-ED, modificado por Decretos Supremos N" 008-2013-ED y 0l-2015-
MINEOU, y la Resolución Ministerial N' 705-2017-MINEDU, que aprueba el Manual de
Ooeraciones del PRONABEC

SE RESUELVE:

Artículo l.- Aprobar el costo académico por concepto de matrícula de la
Universidad Nacional Agraria La Molina, aplicable a los becarios de la Beca l8 de
Pregrado y todas sus modalidades - Convocatoria 2019, conforme al siguiente detalle:

Instituc¡ón Beca Mat¡lcula 2019 Documento de sugtento

Universidad
Nacional

Agraria La
Molina

Beca 18 de Pregrado
y Luu€¡ü üuü

modalidades -

Convocatoria 2019

Gratuito
Resolución N' 0451-

2018.R-UNALM

Artículo 2.- Notificar la oresente Resolución a la Of¡c¡na de Gestión de Becas,
a la Un¡dad de Subvenciones y Financiam¡ento de la Oficina de Admin¡strac¡ón y
Finanzas, a la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional y a la
Oficina de Comunicaciones y Relaciones lnstitucionales para la publicación de la
Resolución Jefatural en el oortal institucional.

Artículo 3.- Publicar la presente resolución en el portal electrón¡co institucional
del PRONABEC.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

ñ. eo'ft GMc,er^u,t,^,oaos coa,t
Orr€cro€ cls Slsl€r¡s Adminislrelivo lll
do lü Oíc.¡n¿ 0€ Ad¡r¡lnrsir¡do¡ y Finan¿as

P'olramr ¡laooíd üe ir0.d6, Credi!! Eduta'"!a


